
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli Studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

D.R. n. 78/2024 
Prot n. 9059 del 30/01/2024 
Anno 2024 – tit. V cl.1  fasc.1                   
 
Proroga scadenza bando di selezione per l’assegnazione di 165 assegni, riservato agli iscritti 
e alle iscritte all’Università degli Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione 
delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di 
recupero. 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  
VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  
VISTA la Legge n. 170/2003, art 1, comma 1, lett. b) che ha previsto "L'assegnazione agli studenti 
capaci e meritevoli, iscritti ai Corsi di Laurea specialistica, delle scuole di specializzazione per le 
professioni forensi, delle scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria e ai 
corsi dei dottorati di ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'art.13 
della Legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché per le attività didattico -integrative, propedeutiche e 
di recupero" con finanziamento a carico del "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti" così prescritto dallo stesso comma 1; 
VISTO il D.M. n. 198/2003 "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti" 
e, in particolare, l'art. 2, che stabilisce, tra l'altro, l'erogazione agli studenti capaci e meritevoli iscritti 
ai corsi di cui all'art. 1, comma 1, lett. b) della Legge n. 170/2003, assegni per l'incentivazione delle 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sulla base di criteri determinati dai 
competenti organi statutari; 
VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n.170; 
VISTO il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 (Fondo per il sostegno giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti) ed in particolare l’art. 3; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  
CONSIDERATA la necessità di procedere all’emanazione di un nuovo Bando per erogare 165 
assegni da destinare a studenti senior, iscritti cioè a corsi di laurea magistrale, al quarto anno di 
corsi di laurea magistrale a ciclo unico e a corsi di dottorato dell’Ateneo, particolarmente capaci e 
meritevoli, per svolgere attività di tutorato a favore di loro colleghi iscritti ai primi anni o che siano in 
condizioni di disabilità o DSA; 
CONSIDERATO che per la copertura di 165 assegni la spesa complessiva trova copertura alla voce 
COAN C.A. 04.03.02.01.02 “Tutorato didattico” - Budget 2024 - Unità analitica ASESTU;  
CONSIDERATA la deliberazione della Commissione d’Ateneo per l’Orientamento e Tutorato del 
24/05/2023; 
CONSIDERATA la deliberazione della Commissione Disabilità d’Ateneo del 25 settembre 2023; 
VISTO il parere espresso dal Senato Accademico nella riunione del 23 ottobre 2023;  
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 ottobre 2023; 
VISTO il D.R. n. 29/2024 Prot. n. 2221 dell’11/01/2024 con cui è stato emanato il bando di selezione 
per l’assegnazione di 165 assegni, riservato agli iscritti e alle iscritte all’Università degli Studi 
dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero   
ACCERTATO che alla data odierna sono pervenute solo 16 domande di partecipazione alla 
selezione;  
RITENUTO di dover prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle suddette domande;  

 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli Studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 – Il termine per la presentazione delle domande di cui all’art. 4 del D.R. n. 29/2024 Prot. n. 
2221 dell’11/01/2024, è prorogato alle ore 23:59 di lunedì 26 febbraio 2024.  
 
 
 
 
 

F.to Il Rettore 
     Prof. Edoardo Alesse 

 
 
 
 
 
 
Data pubblicazione: 30/01/2024 
Data Ritiro: 20/02/2024 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 
con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

mailto:agstud@strutture.univaq.it

